住友不動産株式会社住友不動産株式会社住友不動産株式会社住友不動産株式会社

報道関係各位

平成１９年１１月２日

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社（東京都新宿区西新宿２－４－１、社長 小野寺研一）は、不動産

特定共同事業法に基づく匿名組合型の不動産小口化商品「住友不動産ファンド」のうち、

９月末決算の８商品について下記のとおり、決算をまとめました。

また、１９，０００名を超えるご出資者の皆様からのご支持と、これまで蓄積してきま

した不動産運用商品としての実績とブランドを活用し、長期化するわが国の低金利下の情

勢にあって、ニーズがありながら、比較的選択肢の少ない、元本の安定運用を指向した金

融商品をご提供すべく、弊社が誇る近新大の２物件を運用資産とする新商品の発売を手始

めに、本格的に「住友不動産ファンド」の募集を再開いたしました。

［ＳＵＲＦ（［ＳＵＲＦ（［ＳＵＲＦ（［ＳＵＲＦ（サーフサーフサーフサーフ））））汐 留汐 留汐 留汐 留 パックパックパックパック１１１１・・・・２２２２    運 用 資 産運 用 資 産運 用 資 産運 用 資 産 ］］］］

住 友 不 動 産 フ ァ ン ド  【 サ ー フ 】
予 想 分 配 ・ 満 額 償 還 達 成 の お 知 ら せ

＜ 新 商 品 の 募 集 再 開 ＞

汐留住友汐留住友汐留住友汐留住友ビルビルビルビル     芝公園芝公園芝公園芝公園ファーストビルファーストビルファーストビルファーストビル

１１１１．．．．予想分配予想分配予想分配予想分配・・・・満額償還満額償還満額償還満額償還のののの達成達成達成達成

８商品の９月決算の概要については添付資料２）の通りですが、いずれも当初想定以当初想定以当初想定以当初想定以

上上上上のののの分配分配分配分配をををを達成達成達成達成しししし、、、、償還償還償還償還をををを迎迎迎迎えるえるえるえる２２２２商品商品商品商品についてはについてはについてはについては、、、、予定通予定通予定通予定通りりりり満額償還満額償還満額償還満額償還しますしますしますします。。。。

２２２２．．．．新商品新商品新商品新商品のののの募集開始募集開始募集開始募集開始

「住友不動産ファンド」は１７年１０月運用開始の第４７号商品「ＳＵＲＦ（サーフ）

半蔵門パック４」以降、２２２２年間新規商品年間新規商品年間新規商品年間新規商品のののの募集募集募集募集をしておりませんでしたをしておりませんでしたをしておりませんでしたをしておりませんでしたが、第４８号

商品「ＳＵＲＦ（サーフ）汐留パック１」を１９年８月中旬に、既出資者既出資者既出資者既出資者をををを対象対象対象対象としとしとしとし

てててて募集開始募集開始募集開始募集開始したところしたところしたところしたところ、、、、予想予想予想予想をををを大幅大幅大幅大幅にににに上回上回上回上回るるるる好評好評好評好評をををを博博博博しししし、、、、募集出資総額約募集出資総額約募集出資総額約募集出資総額約１００１００１００１００億円億円億円億円

をををを超超超超えるえるえるえる申込申込申込申込みをみをみをみを受受受受けけけけ、、、、１９１９１９１９年年年年８８８８月末月末月末月末にはにはにはには完売完売完売完売しましたしましたしましたしました。。。。

よって、第４９号商品「SURF（サーフ）汐留パック２」を既出資者・過去のお問合

せ客を対象として１９年９月より募集開始し、１９１９１９１９年年年年１０１０１０１０月月月月からはからはからはからは、、、、一般募集一般募集一般募集一般募集もももも開始開始開始開始

いたしましたいたしましたいたしましたいたしました。。。。

新商品の概要については、添付資料３）、４）をご参照ください。

＜＜＜＜添付資料一覧添付資料一覧添付資料一覧添付資料一覧＞＞＞＞

１） 「住友不動産ファンドの実績、特徴、募集再開の背景」

２） 「９月決算商品の分配率と償還商品一覧」

３） 「サーフ汐留パック２」募集概要

４） 「サーフ汐留パック２」の仕組み

以上

このリリースに関するお問合せは

住友不動産株式会社 広報第一部

担当：牛込、藤井

TEL ０３－３３４６－１０４２

添付資料添付資料添付資料添付資料１１１１））））    「「「「住友不動産住友不動産住友不動産住友不動産ファンドファンドファンドファンドのののの実績実績実績実績、、、、特徴特徴特徴特徴、、、、募集再開募集再開募集再開募集再開のののの背景背景背景背景」」」」

１１１１．．．．これまでのこれまでのこれまでのこれまでの実績実績実績実績

① 「住友不動産ファンド」は平成１１年４月の事業開始以来、総出資者数総出資者数総出資者数総出資者数はははは延延延延べべべべ１９１９１９１９，，，，

００００００００００００名超名超名超名超、優先出資募集総額優先出資募集総額優先出資募集総額優先出資募集総額はははは延延延延べべべべ約約約約２２２２，，，，７００７００７００７００億円億円億円億円に達しております。

② 不動産特定共同事業商品不動産特定共同事業商品不動産特定共同事業商品不動産特定共同事業商品におけるにおけるにおけるにおける累計出資総額累計出資総額累計出資総額累計出資総額 No.No.No.No.１１１１のののの地位地位地位地位をををを発売以来発売以来発売以来発売以来８８８８年連続維年連続維年連続維年連続維

持持持持しておりますしておりますしておりますしております（不動産証券化協会調査資料を元に弊社が集計）。

③ 全商品全商品全商品全商品においてにおいてにおいてにおいて、、、、分配額分配額分配額分配額がががが予定利回予定利回予定利回予定利回りをりをりをりを下回下回下回下回ったことはありませんったことはありませんったことはありませんったことはありません。。。。さらにさらにさらにさらに、、、、これこれこれこれ

までにまでにまでにまでに償還償還償還償還したしたしたした１９１９１９１９商品商品商品商品のうちのうちのうちのうち、、、、元本割元本割元本割元本割れをれをれをれを起起起起こしたこしたこしたこした商品商品商品商品はははは１１１１商品商品商品商品もありませんもありませんもありませんもありません。。。。

２２２２．「．「．「．「住友不動産住友不動産住友不動産住友不動産ファンドファンドファンドファンド」」」」募集再開募集再開募集再開募集再開のののの背景背景背景背景

① ゼロ金利時代が終了し、出資者の皆様の要望に答えられる配当が出来る商品が組成

できるようになったこと。

② 既にご出資いただいている多数のお客様より新商品を発売して欲しいとの要望があ

ったこと。

③ 団塊世代の退職金の安定運用先として「住友不動産ファンド」の更なる需要が見込

めること。

④ 金融機関、市場からの資金調達に加え、長期安定運用を目的とした個人の資金を活

用することで、資金調達の多様化が図れること。

３３３３．．．．サーフサーフサーフサーフのののの主主主主なななな特徴特徴特徴特徴

現在、不動産関連の金融商品としては、不動産投資信託（通称、 J-リート）がありま

す。これは、投資口は上場有価証券であるため、比較的容易に換金が出来、キャピタ

ルゲインが狙えるというメリットはあるものの、キャピタルロスが出る可能性もあり

ます。

「住友不動産ファンド（サーフ）」シリーズの特徴は、賃貸不動産の安定したテナント

賃料収入を配当しながら、投資家の元本が割れにくいように工夫していることです。

なお、この詳細につきましては、添付資料５）「サーフの仕組み」をご参照ください。

添付資料添付資料添付資料添付資料２２２２））））    「「「「９９９９月決算商品月決算商品月決算商品月決算商品のののの利回利回利回利回りとりとりとりと償還商品一覧償還商品一覧償還商品一覧償還商品一覧」」」」

①９月決算商品の利回り

利回り(年率、税引前)
商品名 対象期間

予定 実績
ビル名

(第 6 号)リーフ 18.10.1

半蔵門パックⅠ ～19.9.30
4.3％※ 4.30%

住友半蔵門ビル

住友不動産茅場町ビル

(第 21 号) サーフ 18.10.1

新宿ＡパックⅠ ～19.9.30
2.45% 2.52%

(第 22 号) サーフ 18.10.1

新宿ＢパックⅠ ～19.9.30
2.00% 2.10%

(第 30 号) サーフ 18.10.1

新宿ＡパックⅡ ～19.9.30
2.45% 2.54%

(第 31 号) サーフ 18.10.1

新宿ＡパックⅢ ～19.9.30
2.45% 2.54%

新宿 NS ビル

日本橋箱崎ビル

（日本橋箱崎シティハイツ）

(第 41 号) サーフ 18.10.1

飯田橋パック６ ～19.9.30
2.45% 2.62%

(第 42 号) サーフ 18.10.1

飯田橋パック７ ～19.9.30
2.45% 2.62%

住友不動産飯田橋ビル３号館

（ラ･トゥール神楽坂）

住友不動産猿楽町ビル

(第 47 号)サーフ 18.10.1

半蔵門パック４ ～19.9.30
2.00% 2.13%

住友半蔵門ビル

住友不動産茅場町ビル

※リーフは利回りステップアップ方式のため、 2 年毎に予定利回りが高くなります。

②９月償還商品

償還 (１口当たり)
商品名 運用期間

出資額 償還額

ビル名

(第 21 号) サーフ 14.11.1

新宿ＡパックⅠ ～19.9.30
500 万円 500 万円

(第 22 号) サーフ 14.11.1

新宿ＢパックⅠ ～19.9.30
200 万円 200 万円

新宿 NS ビル

日本橋箱崎ビル

（日本橋箱崎シティハイツ）